
M_D GMIL REG2020 0503594 30-12-2020

MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

IL VICE DIRETTORE GENERALE

DI CONCERTO CON

IL VICE COMANDANTE GENERALE DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

Digitally signed by LORENZO
SANTELLA
Date: 2020.12.30 12:49:57 CET

il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’Ordinamento

Militare” e successive modifiche e integrazioni, in particolare, i titoli II e III del

libro IV, concernenti norme per il reclutamento e la formazione del personale

militare, e l’articolo 2186 che fa salva l’efficacia dei Decreti Ministeriali non

regolamentari, delle direttive, delle istruzioni, delle circolari, delle

determinazioni generali del Ministero della Difesa, dello Stato Maggiore della

Difesa, degli Stati Maggiori di Forza Armata e del Comando Generale dell’Arma

dei Carabinieri emanati in attuazione della precedente normativa abrogata dal

predetto codice, fino alla loro sostituzione, nello specifico, il Decreto

Ministeriale 26 settembre 2002, emanato in applicazione dell’art. 23, comma 5

del Decreto Legislativo 8 maggio 2001, n. 215;

il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante il

“Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento

Militare” e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, il titolo II e III

del libro IV, concernente norme per il reclutamento e la formazione del

personale militare ;

il Decreto Interdirigenziale n. 8/1D del 3 giugno 2020, modificato con Decreto

Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0316251 del 17 agosto 2020, con il quale

è stato indetto un concorso, per titoli ed esami, per l'ammissione di complessivi

137 (centotrentasette) Allievi al 20° e 21° corso Allievi Ufficiali in Ferma

Prefissata (AUFP), ausiliari del ruolo normale del Corpo del Genio della Marina

— specialità genio navale, specialità armi navali e specialità infrastrutture, del

Corpo Sanitario Militare Marittimo, del Corpo delle Capitanerie di Porto e del

ruolo speciale del Corpo di Stato Maggiore, del Corpo del Genio della Marina —

specialità armi navali, per il successivo impiego nei Reparti subacquei della

Marina Militare, del Corpo Sanitario Militare Marittimo e del Corpo delle

Capitanerie di Porto;

il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0239122 del 18 giugno 2020,

integrato con Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0320033 del 20

agosto 2020, con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice del

concorso indetto con il precitato Decreto Interdirigenziale n. 8/1D del 3 giugno

2020;

il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0382329 dell’8 ottobre 2020,

con il quale sono state nominate le commissioni per gli accertamenti psico-fisici,

per gli accertamenti attitudinali, per le prove di efficienza fisica e per la prova

funzionale in camera di decompressione e la prova di acquaticità;

gli atti delle predette Commissioni, in particolare il verbale conclusivo del 17

dicembre 2020 relativo alla formazione delle graduatorie di merito e

riconosciutane la regolarità;

fFÎrmìtoìiìitaÎ/mÎantì cE/ÉgrÎedìy7 * 7 7
: NUNZIO MARTELLO

| In Data/On Dale:
|_ mercoledì 30 dicembre 2020 13:31:22

1

|

|

|



PRESO ATTO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

che, dei 35 (trentacinque) posti previsti per l’ammissione di Allievi Ufficiali in

Ferma Prefissata ausiliari del ruolo normale al 200 corso AUFP, il posto per il

Corpo del Genio della Marina — specialità genio navale per ingegneri elettrici

non è stato ricoperto per mancanza di concorrenti idonei, dei 6 (sei) posti previsti

per il Corpo del Genio della Marina — specialità genio navale per ingegneri

navali solo 2 (due) possono essere ricoperti a causa della carenza di concorrenti

idonei; i 4 (quattro) posti previsti per il Corpo del Genio della Marina —

specialità infrastrutture per ingegneri elettrici non sono stati ricoperti per

mancanza di concorrenti idonei; dei 12 (dodici) posti previsti per il Corpo

Sanitario Militare Marittimo — medici solo 3 (tre) possono essere ricoperti a

causa della carenza di concorrenti idonei;

che, dei 32 (trentadue) posti messi a concorso per l’ammissione di Allievi

Ufficiali in Ferma Prefissata ausiliari del ruolo speciale al 20° corso AUFP, un

posto dei 24 (ventiquattro) previsti per il Corpo di Stato Maggiore non è stato

ricoperto per mancanza di concorrenti idonei; i 2 (due) posti previsti per il ruolo

speciale del Corpo del Genio della Marina — specialità armi navali, per il

successivo impiego nei Reparti subacquei della Marina Militare, non sono stati

ricoperti per mancanza di concorrenti idonei;

che, dei 40 (quaranta) posti messi a concorso per l’ammissione di Allievi

Ufficiali in Ferma Prefissata ausiliari del ruolo normale del Corpo delle

Capitanerie di Porto al 21° corso AUFP, 6 (sei) non possono essere ricoperti a

causa della carenza di concorrenti idonei e che, dei 30 (trenta) posti messi a

concorso per l’ammissione di Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata ausiliari del

ruolo speciale del Corpo delle Capitanerie di Porto al 210 corso AUFP, 11

(undici) non possono essere ricoperti a causa della carenza di concorrenti idonei;

CONSIDERATO che 10 Stato Maggiore della Marina, con lettera n. M_D MSTAT 0091372 del 16

VISTI

VISTO

dicembre 2020, ha chiesto, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del precitato bando di

concorso, di incrementare di 1 (una) unità il posto previsto per il ruolo normale

del Corpo del Genio della Marina - specialità genio navale per chimici, di 1

(una) unità il posto messo a concorso per il ruolo normale del Corpo del Genio

della Marina - specialità genio navale per ingegneri meccanici, di 2 (due) unità i

6 (sei) posti messi a concorso per il ruolo normale del Corpo del Genio della

Marina — specialità infrastrutture per ingegneri civili 0 architetti, di 1 (una) unità

i 2 (due) posti previsti per il ruolo normale del Corpo Sanitario Militare

Marittimo — farmacisti, di 3 (tre) unità i 3 (tre) posti previsti per il ruolo speciale

del Corpo Sanitario Militare Marittimo — veterinari e di 3 (tre) posti i 3 (tre)

previsti per il ruolo speciale del Corpo Sanitario Militare Marittimo — psicologi;

gli artt. 1 e 2 del Decreto Dirigenziale M_D GMIL REG2020 0237187 del 16

giugno 2020 emanato da questa Direzione Generale, con il quale gli è stata

attribuita la delega all’adozione di taluni atti di gestione amministrativa in

materia di reclutamento del personale delle Forze Armate e dell’Arma dei

carabinieri, tra cui i decreti di approvazione delle graduatorie di merito;

il Decreto del Ministro della Difesa in data 3 settembre 2020 —registrato alla

Corte dei conti il 14 settembre 2020, al foglio. n. 2649— relativo alla conferma

del Gen. D. SANTELLA Lorenzo nell’incarico di Vice Direttore Generale della

Direzione Generale per il Personale Militare;



VISTO l’articolo 5 del Decreto Dirigenziale n. 1279/2019 emanato dal Comando

Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto il 26 novembre 2019, che prevede,

nel caso di assenza dell’Ammiraglio Ispettore (CP) Antonio BASILE

l’attribuzione di competenza all’adozione di taluni atti di gestione

amministrativa in materia di reclutamento, stato giuridico e avanzamento del

personale militare del Corpo della Capitanerie di Porto, all’Ammiraglio Ispettore

(CP) Nunzio MARTELLO,

DECRETA

Art. 1

Per i motivi indicati nelle premesse, i posti a concorso di cui all’art. 1, comma 1 del Decreto

Interdirigenziale n. 8/1D del 3 giugno 2020, modificato con Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL

REG2020 0316251 del 17 agosto 2020, citati nelle premesse, sono così ridistribuiti:

a) per l’ammissione al 20° corso Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata (AUFP), ausiliari del ruolo

normale, n. 22 posti, di cui:

1) 6 (sei) posti per il Corpo del Genio della Marina specialità genio navale, di cui:

- 2 (due) per chimici;

- 2 (due) per ingegneri meccanici;

- 2 (due) per ingegneri navali;

2) 2 (due) posti per il Corpo del Genio della Marina - specialità armi navali;

3) 8 (otto) per il Corpo del Genio della Marina - specialità infrastrutture per ingegneri civili 0

architetti;

4) 6 (sei) per il Corpo Sanitario Militare Marittimo, di cui:

- 3 (tre) per medici;

- 3 (tre) per farmacisti;

b) per l’ammissione al 20° corso Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata (AUFP), ausiliari del ruolo

speciale, n. 35 posti, di cui:

1) 23 (ventitré) per il Corpo di Stato Maggiore;

2) 12 (dodici) per il Corpo Sanitario Militare Marittimo, di cui:

- 6 (sei) veterinari;

- 6 (sei) psicologi;

e) per l’ammissione al 21° corso Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata (AUFP), ausiliari del ruolo

normale del Corpo delle Capitanerie di Porto: n. 34 (trentaquattro) posti;

d) per l’ammissione al 21° corso Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata (AUFP), ausiliari del ruolo

speciale del Corpo delle Capitanerie di Porto: n. 19 (diciannove) posti.

Art. 2

Per i motivi indicati nelle premesse e in relazione al precedente art. 1 è approvata la seguente

graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per l'ammissione di complessivi 137

(centotrentasette) Allievi al 20° e 21° corso Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata (AUFP), ausiliari

del ruolo normale e del ruolo speciale dei Corpi della Marina Militare e delle Capitanerie di Porto:

200 corso Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata:



ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità genio navale, chimici, di cui al

precedente art. 1, lett. a), n. 1), primo alinea:

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° IANNACCONE TOMMASO _ _
2° STRINNA DANIELE _ _

ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità genio navale, ingegneri meccanici, di

cui al precedente art. 1, lett. a), n. 1), secondo alinea:

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° CARDUCCI FLAVIO _

-2° PELLIZZI GIOVANNI

ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità genio navale, ingegneri navali, di cui al

precedente art. 1, lett. a), n. 1), terzo alinea:

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° DE LUCA MICHELE

2° LENTINI FABIO

ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità armi navali, di cui al precedente art. 1,

lett. a), n. 2):

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° DEL VECCHIO PAOLO MICHELE

2° MANDOLINO GIOVANNI

ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità infrastrutture, ingegneri civili @

architetti, di cui al precedente art. 1, lett. a), n. 3):

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° FARAMONDI JACOPO _ _
2° GUAGNANO MARIA CRISTINA _ _
3° RUDATIS PATRIZIA _ _
4° VOLLERO SELENIA _ _
5° TANZELLA EUGENIA _ _
6° LONGO DOMENICO _ _
7° URTI MARCO _ _
8° GIORDANO GIANLUCA _ _

ruolo normale del Corpo Sanitario Militare Marittimo, medici, di cui al precedente art. 1, lett. a), n.

4), primo alinea:

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° TODARO ANTONIO _ _
2° ORCIDI ALESSIO _ _
3° GIARDINA SIMONA _ _



ruolo normale del Corpo Sanitario Militare Marittimo, farmacisti, di cui al precedente art. 1, lett. a),

n. 4), secondo alinea:

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° NOBILE SALVATORE _ _
2° LEONARDI FRANCESCO _ _
3° BAVIELLO DAVIDE _ _

ruolo speciale del Corpo di Stato Maggiore, di cui al precedente art. 1, lett. b), 11. 1):

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° CASCIANO MATTIA _ _
2° CARUSO VALERIA _ _
3° LA GIOIA LUIGI _ _
4° KIAKIDIS FRANCESCO _ _
5° CAGNETTA MARCO _ _
6° MUSIO ANDREA _ _
7° CELSI FILIPPO _ _
8° RUSSO CURZIO EZIOROBERTO_ _
9° SGHERRI MATTEO _ _
10° GROPPI MUNOZ ELIDE _ _
1 1° MAGENES TOMMASO _ _
12° LENTO BASILIO _ _
13° PASQUINUCCI GIACOMO _ _
14° BASONE FRANCESCA _ _
15° CHIODAROLI ANDREA MARIA _ _
16° MARTINO FRANCESCO _ _
17° GROPPI CATERINA _ _
18° CARULLI ANDREA _ _
19° PECCHIA ANDREA _ _
20° MEROLLA STANISLAO _ _
21° PIRANI LORENZO _ _
22° GALLINARO NICCOLÒ _ _
23° PIETROLUONGO STEFANO _ _

ruolo speciale del Corpo Sanitario Militare Marittimo, veterinari, di cui al precedente art. 1, lett. b),

n. 2), primo alinea:

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° ANGIARGIA LUCA _ _
2° FESTA ROSSELLA _ _

posizione cognome nome data di nascita punteggio

3° PRESTI NOEMI _ _
4° D'AGUÌ ELISA _ _
5° SCARDOCCHIA TERESA _ _
6° MASTRONUZZI ROSSANA _ _
7° RAFFAELE ORIANA _ _
8° POLLICINO ANGELA MARIA _ _



ruolo speciale del Corpo Sanitario Militare Marittimo, psicologi, di cui al precedente art. 1, lett. b),

11. 2), secondo alinea:

posizione
10

20

30

40

50

60

cognome

ESPOSITO

VOLPATO

MIGNOGNA

MONCADA

SANTARELLI

CIRIOLO

nome

STEFANIA SARA

EMANUELE

LUIGI

ORAZIO

NICOLETTA

BRYAN

data di nascita punteggio

ruolo normale del Corpo delle Capitanerie di Porto, di cui al precedente art. 1, lett. c):

posizione
10

20

30

40

50

60

70

80

90

10°

11°

12°

13°

14°

15°

16°

17°

18°

19°

20°

21°

22°

23°

24°

25°

26°

27°

28°

29°

30°

31°

32°

33°

34°

cognome

OCCELLI
MENTIL
DI PONZIO
ZERRILLO
DE GREGORIO
BECCUTI
GATTI
CARAVELLO
CARRATÙ
COSTANZO
STURARO
FIORAVANTI
PANI
MELI
CONTI
DE SISTI
ORRÙ
CALLEA
SACCO
ADAMU
CUZZUTI
COSTA
BALDOCCI OLIVA
GALDERISI
BARZI
MARRAPODI
VARONE
BOZZELLA
ZAGNONI
D'AURIA
LO NOBILE
IMPERIALE
PERULLO
DE MARCO

nome

FRANCESCO
LORENZO
FRANCESCO
EDOARDO
GIOVANNI
FILIPPO
FEDERICA
MATTEO
PAOLO
LUCA GIUSEPPE
ANDREA
ELEONORA
DANIELE
SARA
LORENZO UGO
LEONARDO
ANTONIO
GERLANDO MARCO
YARI
MARTA
DOMENICO
ALESSANDRO
EDOARDO
ANTONIO
NICCOLÒ
ANTONIO
EVA
ARTURO
EDOARDO
CHRISTOPHER
PATRIZIA
STEFANIA
ALESSIA
ERIKA

Q.
.

8 :» D.
.

..
..
D :» U
) 0 :
.

:=: E E (D G
Q ... O



ruolo speciale del Corpo delle Capitanerie di Porto, di cui al precedente art. 1, lett. d):

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° MASSARO SIMONE _ _
2° PIPITONE FABIO _ _
3° BAMBARA DANILO _ _
4° PIGNATARO FRANCESCO _ _
5° D'APULEO GAETANO _ _
6° BARCHIESI MANUELA _ _
7° NIOSI MANLIO _ _
8° FALCONETTI FABRIZIO _ _
9° PARISI GIANPIERO _ _
10° MICALIZZI EMANUELE _ _
1 1° ROMITELLI FEDERICO _ _
12° CARUSO VALERIO _ _
13° PENGUE LUIGI _ _
14° ANANIA DAVIDE _ _
15° RAPPAZZO ALESSIO _ _
16° CONTE FRANCESCO _ _
17° MARMO VINCENZO _ _
18° SOLINAS JACOPO _ _
19° MUSCOLINO MARIANNA _ _

Art. 3

In relazione alla graduatoria di merito di cui al precedente art. 2, i sottonotati concorrenti sono

dichiarati vincitori -con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti- e ammessi al

20° e 21° corso Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata, ausiliari del ruolo normale del Corpo del

Genio della Marina — specialità del genio navale, del Corpo del Genio della Marina — specialità armi

navali, del Corpo del Genio della Marina — specialità infrastrutture, del Corpo Sanitario Militare

Marittimo e del Corpo delle Capitanerie di Porto e del ruolo speciale del Corpo di Stato Maggiore,

del Corpo Sanitario Militare Marittimo e del Corpo delle Capitanerie di Porto, nell’ordine di seguito

indicato:

ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità genio navale, chimici, di cui al

precedente art. 1, lett. a), n. 1), primo alinea:

posizione cognome nome punteggio

1° IANNACCONE TOMMASO _
2° STRINNA DANIELE _

ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità genio navale, ingegneri meccanici, di

cui al precedente art. 1, lett. a), n. 1), secondo alinea:

posizione cognome nome punteggio

1° CARDUCCI FLAVIO _
2° PELLIZZI GIOVANNI _



ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità genio navale, ingegneri navali, di cui al

precedente art. 1, lett. a), n. 1), terzo alinea:

posizione cognome nome punteggio

1° DE LUCA MICHELE _
2° LENTINI FABIO _

ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità armi navali, di cui al precedente art. 1,

lett. a), n. 2):

posizione cognome nome punteggio

1° DEL VECCHIO PAOLO MICHELE _
2° MANDOLINO GIOVANNI _

ruolo normale del Corpo del Genio della Marina — specialità infrastrutture, ingegneri civili 0

architetti, di cui al precedente art. 1, lett. a), n. 3):

posizione cognome nome punteggio

1° FARAMONDI JACOPO _
2° GUAGNANO MARIA CRISTINA _
3° RUDATIS PATRIZIA _
4° VOLLERO SELENIA _
5° TANZELLA EUGENIA _
6° LONGO DOMENICO _
7° URTI MARCO _
8° GIORDANO GIANLUCA _

ruolo normale del Corpo Sanitario Militare Marittimo, medici, di cui al precedente art. 1, lett. a), n.

4), primo alinea:

posizione cognome nome punteggio

1° TODARO ANTONIO _
2° ORCIDI ALESSIO _
3° GIARDINA SIMONA _

ruolo normale del Corpo Sanitario Militare Marittimo, farmacisti, di cui al precedente art. 1, lett. a),

n. 4), secondo alinea:

posizione cognome nome punteggio

1° NOBILE SALVATORE _
2° LEONARDI FRANCESCO _
3° BAVIELLO DAVIDE _

ruolo speciale del Corpo di Stato Maggiore, di cui al precedente art. 1, lett. b), 11. 1):

posizione cognome nome punteggio

1° CASCIANO MATTIA _
2° CARUSO VALERIA _
3° LA GIOIA LUIGI _

-g-



posizione
40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

20°

210

22°

23°

cognome

KIAKIDIS

CAGNETTA

MUSIO

CELSI

RUSSO

SGHERRI

GROPPI MUNOZ

MAGENES

LENTO

PASQUINUCCI

BASONE

CHIODAROLI

MARTINO

GROPPI

CARULLI

PECCHIA

MEROLLA

PIRANI

GALLINARO

PIETROLUONGO

nome punteggio

FRANGESCO

MARCO

ANDREA

FILIPPO

CURZIO EZIOROBERTO

MATTEO

ELIDE

TOMMASO

BASILIO

GIACOMO

FRANGESCA

ANDREA MARIA

FRANGESCO

CATERINA

ANDREA

ANDREA

STANISLAO

LORENZO

NICCOLÒ
STEFANO

ruolo speciale del Corpo Sanitario Militare Marittimo, veterinari, di cui al precedente art. 1, lett. b),

11. 2), primo alinea:

posizione
10

20

30

40

50

60

cognome

ANGIARGIA
FESTA
PRESTI
D'AGUÌ
SCARDOCCHIA
MASTRONUZZI

nome punteggio

LUCA

ROSSELLA

NOEMI

ELISA

TERESA

ROSSANA

ruolo speciale del Corpo Sanitario Militare Marittimo — psicologi, di cui al precedente art. 1, lett. b),

11. 2), secondo alinea:

posizione
10

20

30

40

50

60

cognome

ESPOSITO

VOLPATO

MIGNOGNA

MONCADA

SANTARELLI

CIRIOLO

nome punteggio

STEFANIA SARA

EMANUELE

LUIGI

ORAZIO

NICOLETTA

BRYAN

ruolo normale del Corpo delle Capitanerie di Porto, di cui al precedente art. 1, lett. c):

posizione
10

cognome

OCCELLI

nome punteggio

FRANCESCO

-9-



posizione
20

30

40

50

60

70

80

90

10°

11°

12°

13°

14°

15°

16°

17°

18°

19°

20°

21°

22°

23°

24°

25°

26°

27°

28°

29°

30°

31°

32°

33°

34°

ruolo speciale del Corpo delle Capitanerie di Porto, di cui al precedente art. 1, lett. d):

posizione

10

20

30

40

50

60

70

80

90

10°

11°

cognome

MENTIL
DI PONZIO
ZERRILLO
DE GREGORIO
BECCUTI
GATTI
CARAVELLO
CARRATÙ
COSTANZO
STURARO
FIORAVANTI
PANI
MELI
CONTI
DE SISTI
ORRÙ
CALLEA
SACCO
ADAMU
CUZZUTI
COSTA
BALDOCCI OLIVA
GALDERISI
BARZI
MARRAPODI
VARONE
BOZZELLA
ZAGNONI
D'AURIA
LO NOBILE
IMPERIALE
PERULLO
DE MARCO

cognome

MASSARO

PIPITONE

BAMBARA

PIGNATARO

D'APULEO

BARCHIESI

NIOSI

FALCONETTI

PARISI

MICALIZZI

ROMITELLI

nome

LORENZO
FRANCESCO
EDOARDO
GIOVANNI
FILIPPO
FEDERICA
MATTEO
PAOLO
LUCA GIUSEPPE
ANDREA
ELEONORA
DANIELE
SARA
LORENZO UGO
LEONARDO
ANTONIO
GERLANDO MARCO
YARI
MARTA
DOMENICO
ALESSANDRO
EDOARDO
ANTONIO
NICCOLÒ
ANTONIO
EVA
ARTURO
EDOARDO
CHRISTOPHER
PATRIZIA
STEFANIA
ALESSIA
ERIKA

nome

SIMONE

FABIO

DANILO

FRANGESCO

GAETANO

MANUELA

MANLIO

FABRIZIO

GIANPIERO

EMANUELE

FEDERICO

-10-

punteggio

punteggio



posizione cognome nome punteggio

12° CARUSO VALERIO _
13° PENGUE LUIGI _
14° ANANIA DAVIDE _
15° RAPPAZZO ALESSIO _
16° CONTE FRANCESCO _
17° MARMO VINCENZO _
18° SOLINAS JACOPO _
19° MUSCOLINO MARIANNA _

Art. 4

In relazione alla graduatoria di merito cui al precedente art. 3, i sottonotati concorrenti sono

dichiarati idonei al concorso nell’ordine indicato:

ruolo speciale del Corpo Sanitario Militare Marittimo - veterinari:

posizione cognome nome punteggio

1° RAFFAELE ORIANA _
2° POLLICINO ANGELA MARIA _

Art. 5

Nel caso di rinunce di concorrenti vincitori collocati in graduatorie nelle quali non siano presenti

ulteriori idonei, la Direzione Generale si riserva la possibilità di devolvere i posti rimasti scoperti ad

altro concorso dei ruoli speciali 0 dei ruoli normali della Marina Militare, in relazione alle esigenze

della Forza Armata.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale

competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 0, in alternativa,

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio,

rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell'articolo 37, comma 6,

lettera s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e

successive modifiche e integrazioni, è dovuto il contributo unificato di € 650,00

(seicentocinquanta/OO).

Generale di Divisione Ammiraglio Ispettore (CP)

Lorenzo SANTELLA Nunzio MARTELLO

-11-


